[image: image1.png]kP E BREE ¥R

*

陕康发（2024-5-2）

陕西省康复医学会

关于举办2024年国家级继续医学教育项目

《疗养与康复应用技术》培训班的通知

各疗养与康复有关机构（单位）：

随着“健康中国行动”的不断深入，疗养机构作为医疗机构的组成部分，疗养与康复服务技术在提升人民群众健康促进中不断被广泛应用，在健康维护中的作用、地位不断凸显。为了提升医疗卫生人员在疗养与康复领域的专业技能，满足广大人们群众健康、职业病（伤病）康复疗养的需求，陕西省康复医学会定于2024年7月6日至7日在陕西省工人疗养院举办全国继续医学教育项目《疗养与康复应用技术》培训班，项目编号：2024-16-01-093（国）。现将有关事项通知如下：
一、培训目标：
    本次培训班旨在提高参训人员对疗养学的理论和实践知识，掌握疗养与康复治疗技术和方法进展，提升疗养与康复、中医技术等临床应用水平，为广大人民群众、职业病患者提供更加优质的疗养与康复医疗服务。
二、培训内容：
    本次培训班将邀请国内知名专家学者授课，内容涵盖疗养与康复的基本理论、康复治疗技术及临床应用实操等。（详见附件一）
三、主办单位：
陕西省康复医学会

四、承办单位：

陕西省康复医学会疗养康复专业委员会

陕西省工人疗养院

中国人民解放军联勤保障部队临潼康复疗养中心

五、协办单位：陕西省临潼康复医院、中国疗养医学杂志

六、培训时间与地点：
   培训时间：2024年7月6日至7月7日
   培训地点：陕西省工人疗养院

七、培训保障：
协调组：徐  莉、冯  曦、李立新、闫炳苍、吴宏文、李  刚、张小房

李  硕、丛乃霞

授课组：平兴团、黎亚玲、吉佳佳、王  鑫、白  博、渠学红

保障组：李博霞、曹  锟、李军强、胡世玉、张  薇、丁  娜

八、报名条件（参会人员）：
1.从事疗养与康复工作的医、护、治疗师及管理人员；
2.对疗养与康复感兴趣的其他医务人员；
3.陕西省康复医学会疗养康复专业委员会人员。

九、举办方式：

学术讲座+实操，学时：11学时，理论8学时，实操3学时，授予国家一类学分：4分，培训议程见（附件一）。

十、报名方式：
请参训人员填写《全国继续医学教育项目疗养与康复应用技术培训班》参训回执，参训回执见（附件二），请参训人员于2024年6月20日前将回执发送至邮箱：119250672@qq.com。联系人：平兴团 18710820692，黎亚玲13991197268，将根据报名情况安排培训事宜。参训报道地点：陕西省工人疗养院劳模楼一楼，联系人：黎亚玲13991197268。

十一、其他事项：
[image: image2.png]

本次培训班发培训资料，收取培训费500元/人（陕西省康复医学会疗养康复专业委员会人员集体办理）。参加培训人员食宿、交通费自理，费用回原单位报销。

                           陕西省康复医学会
                            2024年5月10日

附件一：疗养与康复应用技术培训班议程

附件二：参会回执
附件一：疗养与康复应用技术培训班议程
	日期
	时间
	授课内容
	授课人
	主持人

	7月6日
	08:30-08:40
	陕西省工人疗养院冯曦院长致欢迎辞
	吴宏文

	08:40-08:50
	李立新院长介绍培训班安排

	08:50-09:00
	合  影

	09:00-09:40
	疗养学概述与应用进展
	徐  莉
	李  刚

	09:45-10:25
	康复医学概述及应用进展
	刘朝晖

	10:30-11:10
	中医治未病与疗养进展
	马  静
	闫炳苍

	11:15-11:55
	健康管理在疗养中的作用和实施
	杨瑞华

	12:00-13:25
	午  餐

	13:30-14:10
	气候与景观类疗养资源与疗养应用
	邱  玲
	张小房

	14:15-14:55
	生物类疗养资源与疗养应用
	李侃侃

	15:00-15:40
	水体类疗养资源与疗养应用
	吉佳佳

邢文娟
	李  硕

	15:45-16:25
	心肺康复在疗养中的应用进展

（实操）
	孙  玮

王  鑫

	16:30-17:30
	参观陕西省工人疗养院
	曹  锟
	冯  曦

	18:00-19:00
	晚  餐

	19:30-21:30
	温泉疗养康复技术演示

（温泉游泳馆）
	吉佳佳
	冯  曦

	7月7日
	08:30-09:10
	神经康复技术的应用前景
	闫炳苍
	司玉灿

	09:15-09:55
	人工智能在康复领域的应用前景
	封建平

	10:00-10:10
	茶  歇

	10:15-10:55
	中医适宜技术在疗养康复中的应用
	王  敏
	吴宏文

	11:00-11:40
	中医康复技术实操
	马娟丽

	11:45-12:00
	培训班总结
	李立新

	12:00-14:00
	就餐、离院

附件二：参会回执
	姓名
	性

别
	单位
	联系电话
	职务/职称
	是否

住宿
	到达

时间

温馨提示：外地人员需要接、送站联系黎亚玲13991197268